
 
 

  

 
 
 
Vážení rodiče, 
 
pro přehlednost si dovoluji ještě napsat stručné informace a informace o platbách před začátkem nadcházejícího 
školního roku. 
Prosím o pečlivé prostudování zaslaných materiálů, pokud jste si naši školu vybrali ke studiu, vyplňte prosím 
„Souhlas se zpracováním osobních údajů - GDPR“ a „Dotazník pro školní rok“, dále přihlášku na ISIC kartu a 
přihlášku do jídelny, případně do Domova mládeže.  
Všechny dokumenty doručte na adresu SŠTD G. Habrmana Česká Třebová, Habrmanova 1540, 560 02 Česká 
Třebová, a to poštou nebo osobně nejpozději do 7. 6. 2024!!! Po tomto dni budou uchazeči na oboru Informační 
technologie rozřazeni do tříd. Nejpozději lze ještě odevzdat třídnímu učiteli na informační schůzce dne 18. 6. 
2024. 
Přihlášku na adaptační kurz lze přinést až na začátku školního roku spolu s potvrzením o bezinfekčnosti. Ohledně 
ISIC karty je nutné dodat kvalitní elektronickou fotografii v minimálním rozlišení ŠxV = 300x360 pixelů. Další 
možností je domluvit si schůzku s paní Theimerovou (jitka.theimerova@vda.cz, 465568171), žák bude vyfocen, 
přičemž můžete zároveň odevzdat všechny potřebné dokumenty. Veškeré platby, prosím, provádějte 
bezhotovostně. Nejzazší termín pro odevzdání dokumentů je 7. 6. 2024. Velice nám tímto usnadníte a urychlíte 
administrativní záležitosti (výdej obědů, přístup žáků do budov a knihovny, možnost kopírování, atd.).  
Učebnice anglického jazyka budou zakoupeny před začátkem školního roku s hromadnou slevou. 
 
Informace k platbám: 
Číslo účtu = 101144943 / 0300, do poznámky uveďte vždy příjmení a jméno žáka/yně + třídu (D, E, I) 
 

Položka Platba v Kč VS Datum splatnosti 

ISIC 350 555RRMMDD 13. 06. 2024 

Učebnice AJ 770 666RRMMDD 16. 08. 2024 

Adaptační kurz 1 505 XXXRRMMDD 06. 09. 2024 
 
XXX = 111 pro obor Provoz a ekonomika dopravy (D) 
XXX = 222 pro obor Elektrotechnika (E) 
XXX = 333 pro obor Informační technologie (I) 
RRMMDD = šestimístné číslo odpovídá roku, měsíci a dni narození žáka/yně 
 
 
Děkuji vám za spolupráci a přeji pevné zdraví!   

Mgr. Petr Slívko 
zástupce ředitele v. r. 

 

mailto:jitka.theimerova@vda.cz


Informace pro rodiče (zákonné zástupce) a žáky 1. ročníků 
pro školní rok  2024/25 

1. Představení vedení školy:
Mgr. Jan Kovář – ředitel školy, tel. 465 568 133, jan.kovar@vda.cz
Mgr. Petr Slívko – statutární zástupce ředitele, organizace vyučování na budově Habrmanova,
rozvrh, správce informačního systému ŠkolaOnLine, tel: 465 568 134, petr.slivko@vda.cz
Bc. Petr Hrdina – zástupce ředitele na pracovišti Habrmanova, suplování na pracovišti
Habrmanova, tel: 465 568 163, petr.hrdina@vda.cz
Ing. Petra Hýblová – zástupce ředitele na pracovišti Skalka, přijímací zkoušky, maturity, projekty,
propagace, tel. 465 508 126, petra.hyblova@vda.cz
Mgr. Martin Jasanský – zástupce ředitele pro teoretickou výuku na pracovišti Skalka, rozvrh a
suplování na pracovišti Skalka, organizace vyučování, tel: 465 508 190,  martin.jasansky@vda.cz
Mgr. Miloš Vacek – zástupce ředitele pro odborný výcvik na pracovišti Skalka, tel. 465 568 421,
milos.vacek@vda.cz
Víchová Zdeňka, Mgr., Bc., MBA – vedoucí vychovatelka domova mládeže na pracovišti Skalka,
tel. 465 568 439, zdenka.vichova@vda.cz

Zřizovatelem školy je Pardubický kraj.
Kontaktní adresa: Krajský úřad Pardubického kraje

Odbor školství 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
www.pardubickykraj.cz 
tel. 466 026 111  

V úterý 18. 6. 2024 od 15:00 hod. je po jednotlivých oborech na budově Habrmanova 
(adresa Habrmanova 1540, 560 02 Česká Třebová) plánována informační schůzka pro 
žáky a rodiče budoucích 1. ročníků. 

Školní rok 2024/25 začíná v pondělí 2. září 2024 v jednotlivých třídách v 8:00 hod. a poté 
slavnostním zahájením v 11:00 hod. ve sportovní hale v areálu Skalka (adresa 
Skalka 1692, 560 02 Česká Třebová). 

Po ukončení slavnostního zahájení žáci odchází domů. Druhý školní den, tedy 3. 9., probíhají 
třídnické práce, výuka dle rozvrhu od 4. 9. 
V týdnu od 9. 9. 2024 budou také probíhat adaptační kurzy, informace a přihláška jsou přiloženy. 

2. Výchovní poradci

Pracoviště Habrmanova: Mgr. Eva Kolářová, 465 568 124, eva.kolarova@vda.cz

Pracoviště Skalka: Mgr. Iveta Fraňková, 465 508 193, iveta.frankova@vda.cz

3. Metodik prevence

Celá škola: Ing. Petra Hýblová, 465 508 126, petra.hyblova@vda.cz

4. Speciální pedagog

Celá škola: Mgr. Eva Kolářová 465 568 124, eva.kolarova@vda.cz

5. Školní psycholog

Celá škola: Mgr. Jakub Pisklák, tel: 465 568 132, e-mail: jakub.pisklak@vda.cz

mailto:jan.kovar@vda.cz
mailto:petr.slivko@vda.cz
mailto:petr.hrdina@vda.cz
mailto:petra.hyblova@vda.cz
mailto:martin.jasansky@vda.cz
mailto:milos.vacek@vda.cz
mailto:zdenka.vichova@vda.cz
mailto:eva.kolarova@vda.cz
mailto:iveta.frankova@vda.cz
mailto:465%20508%20126
mailto:peterkova@vda.cz
mailto:peterkova@vda.cz
mailto:tel:%20465%C2%A0568%C2%A0132
mailto:peterkova@vda.cz


 
 

  

6. Informace o škole 
Internetové stránky: www.vda.cz 
 

Na střední škole (SŠ) je 5 maturitních oborů se zpracovaným školským vzdělávacím programem: 
Obor 18-20-M/01 Informační technologie –   označení I 

 se zaměřením:   Vývoj aplikací 
 Kybernetická bezpečnost 

Obor 26-41-M/01 Elektrotechnika –     označení E 
 se zaměřením:   Výkonové a trakční systémy 

 Internet věcí 
 Součástí je i osvědčení o zkoušce z vyhlášky č. 194/2022 Sb. o odborné způsobilosti v elektrotechnice. 

Obor 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy –   označení D 
 se zaměřením: Logistika v dopravě 

   Železniční provoz 
 Součástí je i výuka předmětu Řízení motorových vozidel sk. B. 

Obor 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik    označení M 
 se školním vzdělávacím programem se stejným názvem - čtyřletý obor studijní s posílenou hodinovou dotací 

pro praktickou výuku zakončený maturitou, jejíž součástí je i praktická zkouška z odborného výcviku, 
osvědčení o zkoušce z vyhlášky č. 194/2022 Sb o odborné způsobilosti v elektrotechnice. 

Obor 33-41-L/01 Operátor dřevařské a nábytkářské výroby  označení N 
 se školním vzdělávacím programem Nábytkářská výroba - čtyřletý studijní obor  s posílenou 

hodinovou dotací pro praktickou výuku zakončený maturitou, jejíž součástí je i praktická zkouška z 
odborného výcviku. 

 

Na střední škole v učebních oborech jsou 3 obory se zpracovaným školským vzdělávacím programem: 
Obor 23-51-H/01 Strojní mechanik –     označení Z 

 se zaměřením Zámečník - tříletý učební obor s výučním listem a svářečským průkazem. 
Obor 33-56-H/01 Truhlář       označení T 

 se zaměřením Truhlář – nábytkář - tříletý učební obor s výučním listem. 
Obor 26-51-H/01 Elektrikář       označení F 

 se zaměřením Elektromechanik - tříletý učební obor s výučním listem a osvědčením o zkoušce dle 
§ 5 vyhlášky č. 194/2022 Sb. 

 

7. Předem plánované školní činnosti (jsou součástí školního vzdělávacího programu) 
• týdenní lyžařský kurz je organizován ve 2. ročníku. Kurz je součástí školního vzdělávacího programu, obvykle 

probíhá v období od ledna do března. Náklady jsou pro žáky z areálu Habrmanova cca 5 500,-Kč bez vybavení; 
• pětidenní letní sportovní kurz je organizován ve 3. ročníku. Kurz je součástí školního vzdělávacího programu a 

je tedy povinný, obvykle probíhá v měsíci červnu. Náklady jsou pro žáky z areálu Habrmanova cca 2 500,-Kč bez 
vybavení; 

• 14 denní souvislá praxe probíhá u všech druhých a třetích ročníků v období maturitních zkoušek; 
• od třetího ročníku v oboru Provoz a ekonomika dopravy probíhá průběžná (celoroční) provozní praxe v podnicích 

a firmách; 
• ve 3. ročníku v oboru Provoz a ekonomika dopravy je zařazen povinný předmět Řízení motorových vozidel 

(teoretická výuka a jízdní výcvik pro získání řidičského oprávnění skupiny B na osobní automobil). Výuku hradí 
škola, závěrečnou zkoušku hradí žák. 
 

8. Další informace související s výukou a stanovené Školním řádem 
• od prvního ročníku začíná praktická výuka, žáci jsou povinni si zabezpečit podle pokynů vyučujících vhodný oděv 

a obuv; obdobně to platí i pro tělesnou výchovu; 
• pro konkrétní předměty jednotliví vyučující žákům oznámí, jakou literaturu a jaké pomůcky budou potřebovat. Část 

literatury si budou muset žáci zakoupit – převážně hromadně ve škole. Částka na literaturu pro všechna zaměření 
(český jazyk, anglický jazyk, matematika, informatika, …) činí asi 2 000,- Kč, částka za literaturu pro odborné 
předměty v jednotlivých zaměřeních činí asi 800,- Kč. Navíc je potřebné počítat s výdaji např. na kapesní 
kalkulátor, pomůcky pro grafické úlohy (kružítko, pravítko, trojúhelník, psací potřeby) a také cca 180 Kč na online 
výuku matematiky (Techambition, cena cca 200 Kč/rok), učebnice anglického jazyka (2 ks) se kupují již před 
začátkem nástupu do školy, cena činí 770 Kč, prosíme zaplatit přesnou částku do 16. 8. 2024 na účet 
101144943/0300 s VS 666RRMMDD, kde RRMMDD odpovídá roku, měsíci a dni narození žáka, do poznámky 
uveďte jméno žáka. 

http://www.vda.cz/


 
 

  

• žáci budou na začátku školního roku seznámeni se Školním řádem a bezpečnostními směrnicemi 
• žáci jsou úrazově pojištěni. Plnění vyplývající z pojištění proti ztrátě a poškození věcí je provedeno pouze při 

prokazatelném překonání zábrany. Cennosti mají žáci možnost mimořádně uložit v trezoru kanceláře školy, a to 
max. na jeden den; 

• průběžná informace o prospěchu žáka, o rozvrhu a suplování je přístupná na webových stránkách školy www.vda.cz 
a také na www.skolaonline.cz. Přístup do informačního systému obdrží žáci a jejich zákonní zástupci na začátku 
školního roku prostřednictvím třídní/ho učitele/ky. 

• Ve škole se používá produkt MS Office365 (MS Teams, …). 
9. Činnost výboru SRPDŠ (sdružení rodičů, přátel a dětí školy, pracoviště Habrmanova)  

Kontakt: Ing. Jaroslav Horák (jaroslav.horak@vda.cz, předseda výboru, tel. 465 568 152. Za třídní kolektiv (za zákonné 
zástupce žáků) je ve spolupráci s třídním učitelem vybrán zástupce třídy do výboru SRPDŠ. Příspěvek do fondu SRPDŠ 
činí 400,- Kč ročně a je z něho hrazena např. doprava na sportovní kurzy, jízdné žáků na soutěže, knižní odměny, 
prospěchová stipendia … 

10. Informace o prospěchu a chování žáků 
Informace o prospěchu a chování žáků získají zákonní zástupci na www stránkách školy a také na www.skolaonline.cz 
přes uživatelské jméno a přístupové heslo, nebo osobně po domluvě s vyučujícím, výchovným poradcem, nebo se 
zástupcem vedení školy. 
Pro zákonné zástupce žáků všech ročníků je pořádáno informační odpoledne v listopadu a dubnu (den bude 
upřesněn) vždy od 15:00 hod. za přítomnosti třídních učitelů, výchovného poradce a vedení školy. 

11. Stravování ve školní jídelně 
Veškeré informace ohledně stravování naleznete na webových stránkách školy www.vda.cz v sekci Škola / Školní 
jídelna. 
Platby za poskytovanou stravu probíhají zálohovým způsobem a to do 20. dne předchozího měsíce na měsíc následující 
(na měsíc září do 20. 8.). Každý stravovaný žák má u nás založené “stravovací konto“, na které přicházejí 
bezhotovostní platby od Vás. Proto nejvýhodnější pro obě strany je zadání trvalého příkazu k Vašemu účtu na měsíční 
zálohy plateb. 
Platby, které budete směřovat na naši školu, posílejte na náš běžný účet: 16537611/0100. 
Při první platbě uveďte do variabilního symbolu (VS) prvních 6 číslic rodného čísla před lomítkem a do poznámky 
jméno a příjmení žáka. Pro další platby pak do variabilního symbolu (VS) uvádějte vždy prvních 6 číslic rodného čísla 
před lomítkem + ID žáka (žák jej obdrží při přihlášení ke stravování). Doporučujeme v příkazu k úhradě uvést v 
poznámce pro příjemce jméno strávníka. Pokud bude variabilní symbol uveden chybně, nebude možné zařadit správně 
platbu. Věnujte proto vyplnění příkazu k platbě maximální pozornost. 

12. Ubytování žáků 
V případě zájmu o ubytování zašlete vyplněnou přihlášku na adresu školy společně s přiloženým dotazníkem. Prosíme 
spolu s odevzdáním zápisového lístku dát informaci, zda budete požadovat ubytování. Přihláška k ubytování na 
domově mládeže je ke stažení na www.vda.cz/ke-stazeni v kategorii Přihlášky. 
Nástup ubytování do domova mládeže je v neděli 1. září 2024 v době od 14:00 h do 22:00 h. U žáků prvních ročníků 
doporučujeme doprovod rodičů. 
Poplatky za ubytování a stravování se provádí zásadně bezhotovostně formou trvalého příkazu z účtu. 
Na www.vda.cz v sekci Uchazeč/Domov mládeže naleznete pravidla placení poplatků za ubytování a stravování. 
Při nástupu do domova mládeže si přivezte: osobní prádlo na 1 týden, osobní hygienické potřeby, domácí oblečení 
včetně přezůvek, sportovní oblečení a obuv, plavky, hrníček na nápoje, jeden visací zámek a jednu fotografii 4x4 cm. 

13. Závěrečné sdělení 
- sděluji, že Vámi poskytované osobní údaje budeme spravovat v souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
- upozorňuji Vás na povinnost nahlásit jakékoliv změny, týkající se zákonných zástupců žáka.  
- pouze zákonným zástupcům žáka zapsaných v matrice školy může škola podávat informace o prospěchu a chování 

žáka. 
- při nástupu do školy obdrží každý žák průkaz ISIC, který bude používat pro přístup do objektů školy, k výdeji jídel 

ve školní jídelně a případně k přístupu na domov mládeže. Žádost o vydání ISIC a další pokyny najdete v příloze 
Žádost o vystavení průkazu ISIC. 

- vzhledem k rozšiřující se digitalizaci a využití informačních systémů doporučujeme, aby žák doma disponoval 
stolním počítačem nebo notebookem s připojením na internet. 

 
 
Česká Třebová, 15. 5. 2024 Mgr. Jan Kovář 
 ředitel školy v. r. 

http://www.vda.cz/
http://www.skolaonline.cz/
http://www.vda.cz/ke-stazeni
http://www.vda.cz/


Mgr. Jan Kovář 
ředitel školy 

Vážení žáci a rodiče, 

rádi bychom Vás informovali, že naše škola vydává svým studentům mezinárodní studentský průkaz ISIC. Tento průkaz je především 
identifikačním dokladem, který potvrzuje studium na naší škole, ale rovněž funguje jako mezinárodně uznávaný doklad studenta, 
akceptovaný ve 130 zemích světa (včetně všech členských zemí EU), a také jako průkaz využitelný pro zhruba 2 200 různých slev a 
výhod v ČR. ISIC je také neocenitelnou pomůckou při cestování – v zahraničí bude ISIC uznán na více než sto dvaceti pěti tisících 
místech. 

Co přináší ISIC vydaný přes naši školu? 

• Je oficiálním průkazem studenta naší školy
• Budete ho používat pro vstup do školy, na kopírování, tisk a pro výdej stravy v jídelně
• Mnohými institucemi je uznáván jako plnohodnotné potvrzení o studiu (např. městské dopravní podniky)
• Školní ISIC si není nutné každý rok pořizovat znovu – vydaný průkaz zůstává držiteli po celou dobu studia; licence ISIC je však

platná pouze od září do konce následujícího kalendářního roku (16 měsíců), po roce se následně student může rozhodnout,
zda si zakoupí známku prodlužující platnost, kterou získá pouze ve škole.

• Školní ISIC je levnější!
o Prvotní pořízení průkazu stojí 350 Kč
o Cena prodloužení v dalších letech je pouze 250 Kč
o V případě ztráty či zničení vystavujeme duplikát za 100 Kč

• V ceně průkazu je jeho digitální verze, viz ALIVE APP (Google Play, App Store)
• ISIC v on-line distribuci mimo naší školu stojí ročně 500 Kč.

Co přináší ISIC? 

• Slevy a výhody v dopravě: MHD nejen v krajských městech, sleva na téměř 300 autobusových linkách v ČR
• Je akceptován většinou dopravních podniků po celé ČR jako potvrzení o studiu na naší škole
• Možnost zřízení speciálního cestovního pojištění UNIQA
• Slevy na více než 2 200 místech v ČR:

o při nákupech v obchodech, e-shopech, stravování a vzdělávání
o na vstupném na festivaly, akce, do klubů
o na permanentky v lyžařských areálech
o při cestování - letenky, autobusové a vlakové jízdenky
o na vstupném do světově proslulých kulturně-historických památek
o při ubytování v hotelech, kempech a ubytovnách
o Průkaz ISIC platí ve 130 zemích světa, více než 125 000 slev po celém světě

DŮLEŽITÉ: 
Agendu ISIC na naší škole vyřizuje paní Jitka Theimerová, jitka.theimerova@vda.cz, 465 568 171. Žádost o vydání průkazu, kterou 
najdete na druhé straně tohoto dopisu. Prosíme, vyplňte a podepište (u studentů mladších 15 let je vyžadován podpis zákonného 
zástupce) a doručte spolu s ostatními dokumenty do školy do 7. 6. 2024 na adresu SŠTD G. Habrmana Česká Třebová, 
Habrmanova 1540, 56002 Česká Třebová nebo zašlete poštou. Fotografii k průkazu vám pořídíme ve škole nebo nám ji zašlete 
elektronicky ve formátu min. ŠxV=300x360 pixelů, doporučujeme použít digitální fotku portrétového typu (lze vyfotit digitálním 
fotoaparátem nebo mobilem před bílou zdí, nikoliv scan) na email jitka.theimerova@vda.cz. Částku 350,- Kč prosím pošlete do 
13. 6. 2024 na účet 101144943 / 0300 s variabilním symbolem 555RRMMDD, kde RRMMDD je prvních 6 číslic rodného čísla žáka/
yně, a do poznámky uveďte příjmení a jméno žáka/yně. Žák obdrží průkaz při zahájení školního roku. Průkaz slouží také ke 
kopírování, ke vstupům do všech budov školy a k odběru stravy ve školní jídelně.

 
 

mailto:jitka.theimerova@vda.cz




 

Informace pro strávníky 
 
Vážení rodiče, vážení strávníci,  

základním dokumentem, kterým se řídí chod jídelny, je Vnitřní řád školní jídelny. Obsahuje pravidla 
přihlašování, odhlašování, úhrady stravného a další důležité údaje. Pozorně se s ním, prosím, 
seznamte na www.vda.cz, v sekci Škola/Školní jídelna. Naleznete zde také aktuální ceník 
poskytované stravy.  
 
Školní jídelna se nachází v areálu Skalka, který je od areálu Habrmanova vzdálen cca 5-10 min. 

 
Stravování je poskytováno formou objednávkového systému a zajišťuje celodenní stravování pro 
žáky ubytované v domově mládeže (snídaně, oběd, večeře) a ostatním strávníkům je poskytován 
oběd. Oběd zahrnuje polévku, výběr z 3 hlavních pokrmů (jedno bezmasé), nápoj, popř. salát, 
ovoce.  

 
Každý strávník má založené „stravovací konto“, kam přicházejí bezhotovostní platby.  

Platby za poskytnutou stravu probíhají zálohově do 20. dne předchozího měsíce na měsíc 
následující (tzn. platbu na měsíc září nutno uhradit do 20. 8.). 

 

Číslo účtu:     16537611/0100  
Jak variabilní symbol uveďte: 

Pro první platbu - prvních šest čísel rodného čísla před lomítkem + jméno a příjmení žáka do 
poznámky. 

Pro další platby - prvních šest čísel rodného čísla před lomítkem + ID (žáci prvních ročníků obdrží 
od třídního učitele). 

 
Pro odběr obědů používají žáci naší školy ISIC kartu, ostatní strávníci zálohovaný čip. 
Přeplatek stravného je možný na základě  Žádosti o vrácení přeplatku. 
 

 

http://www.vda.cz/


Třída Předmět Literatura Přibližná cena
Kč

Zajistí škola
ano / ne

D1 ANJ Maturita Solutions 3rd Edition SB + WB Czech Edition 770 ano
D1 ČJK Adámková a kol.: Komunikace v ČJpro SŠ-učebnice 250 ne
D1 ČJK Adámková a kol.: Komunikace v ČJ pro SŠ-pracovní sešit 250 ne
D1 DOZ Šanon + euroobaly 100 ne
D1 EKZ-Bi Skripta EKZ - Tisk ve škole, cca 100 stran 100 ano
D1 ESV Jiřičková a kol.: Nová literatura pro SŠ - učebnice pro 1. ročník 200 ne
D1 ESV Jiřičková a kol.: Nová literatura pro SŠ - pracovní sešit 200 ne
D1 MAT Slívko: Skripta "Přehled matematiky I." - tisk ve škole 180 ano
D1 NEJ Černý Tomáš a kol.: Direkt interaktiv A1-A2 400 ne
D1 RUJ Jelínek Stanislav a kol.: Raduga 300 ne

Celkem  2 750

E1 ANJ Maturita Solutions 3rd Edition SB + WB Czech Edition 770 ano
E1 ČJK Adámková a kol.: Komunikace v ČJpro SŠ-učebnice 250 ne
E1 ČJK Adámková a kol.: Komunikace v ČJ pro SŠ-pracovní sešit 250 ne
E1 EKZ-Bi Skripta EKZ - Tisk ve škole, cca 100 stran 100 ano
E1 ESV Jiřičková a kol.: Nová literatura pro SŠ - učebnice pro 1. ročník 200 ne
E1 ESV Jiřičková a kol.: Nová literatura pro SŠ - pracovní sešit 200 ne
E1 FYZ Lepil a spol.: Fyzka pro střední školy, 1. díl 200 ne
E1 MAT Pracovní sešity, skripta, individuální tisk 180 ano

Celkem  2 150

I1 ANJ Maturita Solutions 3rd Edition SB + WB Czech Edition 770 ano
I1 ČJK Adámková a kol.: Komunikace v ČJpro SŠ-učebnice 250 ne
I1 ČJK Adámková a kol.: Komunikace v ČJ pro SŠ-pracovní sešit 250 ne
I1 EKZ-Bi Skripta EKZ - Tisk ve škole, cca 100 stran 100 ano
I1 ESV Jiřičková a kol.: Nová literatura pro SŠ - učebnice pro 1. ročník 200 ne
I1 ESV Jiřičková a kol.: Nová literatura pro SŠ - pracovní sešit 200 ne
I1 FYZ Lepil a spol.: Fyzka pro střední školy, 1. díl 200 ne
I1 MAT Slívko - Skripta "Přehled matematiky I."(tisk ze školního disku) 180 ano

Celkem  2 150

Poznámka:

D1 … Provoz a ekonomika dopravy
E1 … Elektrotechnika
I1 … Informační technologie

Přehled literatury do 1. ročníku šk. roku 2024/25

V ostatních předmětech bude žákům nabídnuta případná nepovinná literatura. Dalším zdrojem pak budou prezentace, 
elektronické učebnice nebo odkazy na internetových stránkách.



  

VDA sekretariát    465 568 111 vda@vda.cz  
Vedoucí kurzu Mgr. Eva Kolářová   731 427 903 eva.kolarova@vda.cz 
 

 
Adaptační kurz 1. ročníků, třída I1 

(Informační technologie) 
 

 
Termín kurzu:  9. 9. – 11. 9. 2024 
Místo konání:  Dolní Čermná, Areál zdraví 
Sraz k odjezdu: 9. 9. 2024 v 7:20 u školy – areál Habrmanova (vchod do tělocvičny) 
Návrat: 11. 9. 2024 okolo 15:00 hod. – areál Habrmanova (vchod do tělocvičny) 
 
Cena ubytování, stravování a triko: 1 505,- Kč - uhradit do 6. 9. 2024 
 
Nahlásit třídnímu učiteli: 

- Diety (bezmléčné, bezlepková apod. – příplatek na místě v hotovosti cca 20-40 Kč den) 
- Alergie 

 
Odevzdat třídnímu učiteli: 

- Návratku o účasti/neúčasti na kurzu (do 6. 9. 2024) 
- Prohlášení zákonného zástupce o zdravotní způsobilosti PŘI NÁSTUPU NA KURZ 

 
Finanční zajištění 
- cena ubytování, stravování a za tričko je 1 505,-Kč  - hrazeno na účet školy 
- dopravu zavazadel a materiálu zařídí škola 
- stravování začíná obědem 9. 9. a skončí snídaní 11.9. 
- doporučujeme na dobu kurzu sjednat úrazové pojištění, případně pojištění odpovědnosti za škodu. 
 
Číslo účtu školy: 101144943 / 0300  
Variabilní symbol: 333RRMMDD (RRMMDD odpovídá roku, měsíci a dni narození) 
Poznámka: Uvést třídu a jméno žáka např. I1 Filip Novák 
 
Náplň kurzu 
- kurz bude zaměřen na seznámení a utužení kolektivu třídy 
- večery budou věnovány společenským hrám, soutěžím, aktivní relaxaci  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

VDA sekretariát    465 568 111 vda@vda.cz  
Vedoucí kurzu Mgr. Eva Kolářová   731 427 903 eva.kolarova@vda.cz 
 

Vybavení a výstroj nutné na kurz 
Cesta do Dolní Čermné:  
1/  malý batoh se svačinou a pitím (velký batoh s oblečením a věcmi poveze školní dodávka) 
2/  turistické oblečení - pohodlné boty a oblečení (cesta cca 10 km terénem)  
3/  pláštěnka nebo nepromokavá bunda (cesta do areálu je za každého počasí - pěšky) 
4/  jízdné cca 60 Kč (na cestu tam a zpět) 
 
Pobyt:  
1/ vhodné sportovní oblečení, sportovní obuv (ideálně dvoje pro případ deště), přezůvky 
2/ čelovku (baterku) 
3/ svíčku (cca výška 19 cm, průměr 22 mm – (ideálně prodávají v obchodním domě Ikea 20 ks za 99,-) 
4/ fosforeskující pásek na ruku pro večerní přechod po silnici 
5/ 2 šátky 
6/ 1x pet lahev (1,5 l) 
7/ 1x pet lahev (0,5 l) + korkový špunt do této lahve (aby těsnil a nepropadl) 
8/ hrníček na pití (+lahev pokud někdo chce) 
9/ spacák pro zimomřivé (chatky nemají topení) 
10/ psací potřeby a papír 
11/ hygienické potřeby 
12/ kapesné dle uvážení rodičů (snídaně, obědy, večeře v ceně kurzu) 
13/ kartička pojišťovny + občanský průkaz 
14/ léky (pokud někdo nějaké bere pravidelně) – NUTNÉ NAHLÁSIT 
A HLAVNĚ DOBROU NÁLADU     
Nebrat s sebou notebooky a elektroniku. Mobilní telefon ano. 
Doporučujeme vzít s sebou tradiční i netradiční stolní hry, kytaru, harmoniku, … 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jan Kovář Mgr. Eva Kolářová 

(eva.kolarova@vda.cz) 
ředitel školy        vedoucí kurzu 
 



 

VDA sekretariát    465 568 111 vda@vda.cz  
Vedoucí kurzu Mgr. Eva Kolářová   731 427 903 eva.kolarova@vda.cz 
 

 
Prohlášení zákonného zástupce o zdravotním stavu žáka 

Prohlašuji, 
1) že okresní hygienik ani ošetřující lékař nenařídil mému synovi (dceři) .......................................... , 
bytem v ....................................................................... karanténní opatření a že mi není známo, že by 
v posledním týdnu přišel (přišla) do styku s osobou, která onemocněla infekčním onemocněním. 
2) Byli jsme seznámeni s informacemi pro žáky a organizací adaptačního kurzu.  
3) Zdravotní způsobilost: 
Můj syn (dcera) je schopen (schopna) účasti na adaptačním kurzu bez zdravotních omezení. 
 
Užívá léky: 
 
 
Alergie: 
 
 
Dietní opatření: 
 
 
 
V .................................. dne  ............. 2024         ...............................      ……….......................  

podpis žáka    podpis zákon. zást. 
 

(toto prohlášení žák odevzdá v den nástupu na kurz – prohlášení nesmí být starší 3 dnů 
- bez tohoto prohlášení není možné se kurzu zúčastnit) 

 

 

 

 

Přihláška na adaptační kurz 2024 
 
Žák: .................................................................................................. Třída: ....................   
 

   ANO      NE 
 
Přihlašuji závazně mého syna/dceru na adaptační kurz 2024 pořádaný SŠTD G. Habrmana Česká 
Třebová. Beru na vědomí, že v případě hrubého porušení kázně může být žák z kurzu vyloučen a 
odeslán zpět domů na vlastní náklady. V případě nezletilosti proviněného zajistí okamžitý odvoz 
zákonný zástupce. 
 

Podpis zákon. zást.: ..............................................   Podpis žáka:............................................... 

V.............................................................……..….  dne ........................................................ 

Odevzdejte třídnímu učiteli nejpozději do 6. 9. 2024. 



 



 

 
 

SOUH LAS SE ZPRACOVÁNÍM 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 
 
 

Jméno žáka:  Datum narození:   
 
Obor vzdělávání: 

 
 

Co jsou osobní údaje?  Osobní údaje jsou informace o konkrétních lidech. Může jít o různé druhy informací. Vždy 
ale musí být jasné, koho se tyto informace týkají. Takovým osobním údajem je například fotografie určitého člověka. 

 
Komu udělujete souhlas se zpracováním svých osobních údajů? Souhlas se zpracováním níže vymezených vašich 
osobních údajů udělujete svým podpisem škole: Střední škola technická a dopravní Gustava Habrmana Česká 
Třebová IČ: 49314866, DIČ: CZ49314866  

 
Proč potřebujeme Váš souhlas? Váš souhlas potřebujeme, abychom mohli zpracování osobních údajů provádět 
v souladu s platnými zákony a za pomoci dalších zpracovatelů. Svůj souhlas poskytujete dobrovolně, jeho udělení 
neplyne z žádné právní povinnosti. 

 
Jaké osobní údaje budeme na základě tohoto souhlasu zpracovávat, proč a jak 
dlouho? 

 
Souhlas udělujete (hodící se zakroužkujte, nehodící  se škrtněte (souhlasím nebo nesouhlasím)): 
 

souhlasím – nesouhlasím   nebo souhlasím – nesouhlasím 
 

1) s pořizováním a se  zpracováním fotografií, filmových záznamů a zvukových nahrávek zachycujících vás 
a vaši činnost a projevy v rámci činností zajišťovaných školským zařízením pro účely jeho propagace. 
Souhlas udělujete ode dne podpisu na dobu 15  let resp. do zpětvzetí tohoto souhlasu. 
 
Rozsah propagace: 

 

- nástěnka školy a třídy, nástěnka domova mládeže souhlasím – nesouhlasím 

- webové stránky školy a facebook školy - www.vda.cz, 
www.facebook.com/vdact/ 

souhlasím – nesouhlasím 

- pro tisková média – Českotřebovský zpravodaj, výroční zpráva, kronika 
atd. 

souhlasím – nesouhlasím 

- prezentační akce - Burza škol, Den otevřených dveří apod. souhlasím – nesouhlasím 

- propagační materiály (letáčky, plakáty apod.) souhlasím – nesouhlasím 

- pro školní matriku (fotografie – program Škola Online) souhlasím – nesouhlasím 

 
2)    s předáváním osobních údajů třetí straně (dopravce, poskytovatel ubytování, stravování, organizátor akce, 

firma (exkurze, praxe) apod.) za účelem organizování vybraných aktivit (lyžařský výcvikový kurz, vodácký 
kurz, soutěže, exkurze, výlety,  veřejné  a  charitativní  akce  a  apod.).  Souhlas  udělujete  ode  dne  podpisu  
na  dobu  docházky do školního zařízení resp. do zpětvzetí tohoto souhlasu. 

          souhlasím - nesouhlasím 
 

3)    se  zveřejňováním  fotografií,  filmových  záznamů,  výsledků,  diplomů,  certifikátů  v různých  soutěžích, 
olympiádách a projektech (vč. projektů spolufinancovaných EU) pořádaných školským zařízením či dalšími 
subjekty. Souhlas udělujete ode dne podpisu na dobu 15 let resp. do zpětvzetí tohoto souhlasu. 

 
souhlasím – nesouhlasím 

 
 
 

http://www.vda.cz/


 

 
4)   v souvislosti s předáním osobních údajů (jména, data narození, adresy, zdravotní pojišťovny) pro 

potřeby vstupní lékařské prohlídky před nástupem na odbornou praxi smluvnímu lékaři školy.    Souhlas 
udělujete ode dne podpisu na dobu docházky do školního zařízení. 

souhlasím – nesouhlasím 
 
5)  Správce v souvislosti se zajištěním vzdělávání zpracuje osobní údaje žáka pro následující účel: Zřízení a 

používání účtu služby Microsoft Office 365 za účelem jejich využívání jako učební pomůcky, a to v 
rozsahu zpracovávaných údajů: jméno, příjmení, IP adresa. Souhlas uděluji na celou dobu vzdělávání. 
Osobní údaje zpracovávané za tímto účelem budou zpřístupněny poskytovateli služby Microsoft 
Office365, jehož podmínky využívání jsou dostupné na https://privacy.microsoft.com/cs-cz. 

souhlasím – nesouhlasím 
 

Souhlas udělujete s účinností ode dne podpisu na dobu, které je uvedena u každého účelu zpracování. Svůj souhlas 
můžete kdykoliv odvolat bez jakýchkoliv sankcí. Pokud souhlas odvoláte, není tím dotčena zákonnost zpracování 
osobních údajů před tímto odvoláním. 

 
Kdo bude příjemcem Vašich osobních údajů? 

 
Výše uvedené osobní údaje využijeme pouze v nezbytné míře pro výše uvedené účely naší organizace a budou 
poskytnuty výhradně smluvním zpracovatelům zajišťujícím realizaci uvedených tiskových médií a webových stránek 
organizace. Vaše osobní údaje nebudeme předávat mimo země Evropské unie nebo mezinárodní organizaci. 

 
 

Kde můžete podat stížnost na zpracování osobních údajů? 
Pokud budete mít výhrady k zpracování osobních údajů, můžete podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, IČO: 70837627, Tel.: +420 234 665 111, www.uoou.cz. 

 

Výše  uvedené osobní  údaje  budeme zpracovávat v  listinné i  v  elektronické podobě. Na  základě těchto  údajů 
nebudou činěna žádná rozhodnutí automatizovanými prostředky. 

 
Můžete souhlas odvolat? 

 
Ano, souhlas můžete kdykoliv odvolat bez jakýchkoliv sankcí. Pokud souhlas odvoláte, není tím dotčena zákonnost 
zpracování osobních údajů před tímto odvoláním. Souhlas můžete odvolat prostřednictvím DPO nebo-li pověřence pro 
ochranu osobních údajů.  Pověřenec pro ochranu osobních údajů – Mgr. Ondřej Marko, poverenec@vda.cz.  

 
 

Budou Vaše osobní údaje v bezpečí? 
 

Zavedli jsme obecně uznávané standardy technické a organizační bezpečnosti a další opatření nezbytná pro dosažení 
souladu s příslušnými předpisy a normami upravujícími zpracování osobních údajů. 
 
Jaká máte práva? 
právo na přístup k osobním údajům, právo na opravu, resp. doplnění, právo na výmaz, právo na omezení 
zpracování, právo na přenositelnost údajů, právo vznést námitku, právo nebýt předmětem automatizovaného 
individuálního rozhodování s právními či obdobnými účinky, zahrnujíce i profilování. 

 
 

Já,  níže  podepsaný(á)  (jméno  a  příjmení):         
 
Bytem ……............….......................................................................................…………….....................…….........…… 
prohlašuji, že jsem plně porozuměl(a) výše uvedeným informacím a na základě své pravé a svobodné vůle svým 
podpisem uděluji Střední škole technické a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebová  souhlas ke  zpracování 
osobních údajů pro souhlasně vyznačené účely. 
 
 
V  České Třebové  dne ……………………..      ………......................................……….. 

 

Podpis žáka
 

http://www.uoou.cz/
mailto:poverenec@vda.cz


 
 
 

Dotazník pro školní rok 2024/25 
Zahájení školního roku 2024/25 pro 1. ročníky se uskuteční v pondělí 2. září 2024 v 8:00 ve třídách, 

poté od 11:00 slavnostní zahájení ve sportovní hale v areálu Skalka (adresa: Skalka 1692, 560 02 Česká Třebová). 
ŽÁK -ŽÁKYNĚ: 
Příjmení .............................................. Jméno ............................................ 
Datum narození ......................... Místo narození................................... Okres........................................ 
Státní příslušnost................ Rodné číslo: ………………………………………………………… 
BYDLIŠTĚ: 
Ulice ........................... č.p. .......... Město......................................... PSČ .............................. 
e-mail* .................................................. Telefon*..................................................... 
Zdravotní pojišťovna ............................  
 

1. ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE 2. ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE 
Příjmení .......................................... Příjmení ................................................. 
Jméno ............................................. Jméno..................................................... 
BYDLIŠTĚ (není-li shodné s bydlištěm žáka) 
Ulice............................................č.p.......... Ulice........................................č.p.......... 
Město........................................................ Město..................................................... 
PSČ..................  PSČ..................  
Telefon*...........................…………..…… Telefon*...................................………… 
e-mail* ..................................................... e-mail*..................................................... 

*Údaje označené hvězdičkou jsou nezbytně nutné pro internetový přístup do informačního systému školy (ŠkolaOnLine).  
1. STRAVOVÁNÍ ŽÁKA: (nehodící se škrtněte) 
a) budu ubytován a žádám o celodenní stravování ANO - NE  
b) budu do školy docházet (dojíždět) a ŽÁDÁM - NEŽÁDÁM poskytování obědů  
c) odebírání druhé večeře za úplatu ve školní jídelně ANO - NE  
původce platby – příjmení a jméno …………........................………...……………………..  
platby budou poukazovány z účtu číslo: ....…..………………………………………………  
V případě požadavku na ubytování s celodenním stravováním souhlasím s tím, že celodenní strava bude vydávána 
formou snídaně, obědu, večeře a že celková hodnota potravin těchto tří jídel zahrnuje rovněž náklady na přesnídávku 
a svačinu. Přihláška do jídelny k dispozici ke stažení na www.vda.cz/skolni-jidelna (sekce Škola / Školní jídelna). 
 

2. UBYTOVÁNÍ ŽÁKA (nehodící se škrtněte) 
Celotýdenní ubytování v domově mládeže ŽÁDÁM - NEŽÁDÁM.  
V případě, že žádáte o ubytování v domově mládeže, zašlete vyplněnou přihlášku. Přihláška a další informace jsou 
k dispozici ke stažení na www.vda.cz/domov-mladeze (sekce Uchazeč / Domov mládeže). 
 

Na adrese www.vda.cz/ke-stazeni/ je v kategorii Školní řády zveřejněn školní řád SŠ, vnitřní řád domova mládeže a 
provozní řád školní jídelny. Zákonný zástupce (zletilý žák/žákyně) podpisem stvrzují, že byl/a s jejich zněním 
seznámen/a. 
 

Uvedené údaje souhlasí se skutečností.  
 
 podpis žáka: ....................................... podpis zákonného zástupce: ……………………..……  
 
Pro adaptační zářijový kurz uveďte velikost školního trička (S, M, L, XL, XXL): ________________ 
 
Na oboru Provoz a ekonomika dopravy (D) jako 2. jazyk volím ________________ (vyberte NEJ / RUJ). 
 

Na oboru Elektrotechnika (E) jsou od 3. ročníku 2 zaměření (Výkonové a trakční systémy, Internet věcí), 
předběžně volím __________________________________________. 
 
Po 7. 6. 2024 NEBUDE možný přesun do jiné třídy!!! Proto u oboru Informační technologie uveďte, 
se kterými spolužáky preferujete třídu navštěvovat: _______________________________________ 
 

 
 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Dotazník spolu se souhlasem se zpracováním osobních údajů a žádostí ISIC odevzdejte obratem osobně na 
sekretariátě školy nebo zašlete do 7. 6. 2024 na adresu: SŠTD G. Habrmana Česká Třebová, Habrmanova 
1540, 560 02 Česká Třebová.  
Všechny námi požadované materiály je také možné odevzdat třídnímu učiteli na inf. schůzce dne 18. 6. 2024. 



 



Střední škola technická a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebová 

 

                 

 

Přihláška ke stravování 
 

 

Příjmení a jméno:         …………………………………………………………………………… 

Datum narození:      …………………………………………………………………………… 

Škola:        …………………………………………………………………………… 

Třída:        …………………………………………………………………………… 

Číslo účtu:       …………………………………………………………………………… 

Adresa:        …………………………………………………………………………… 

E-mail:        …………………………………………………………………………… 

 

 

 

  

Souhlasím se zpracováním poskytnutých osobních údajů v souladu s ustanovením č. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 za účelem komunikace mezi mnou a školní 
jídelnou. 

 

Svým podpisem stvrzuji, že jsem se seznámil/seznámila s Vnitřním řádem školní jídelny (zveřejněný 
na www.vda.cz), který budu dodržovat. 

 

 

 

 

  Datum:                                                   Podpis strávníka/zákonného zástupce:   

 

 

       


	01_2024_HAB Informace pro první ročníky
	
	Informace pro rodiče (zákonné zástupce) a žáky 1. ročníků
	pro školní rok  2024/25


	02_Žádost ISIC
	03_Žádost ISIC 1
	DŮLEŽITÉ:

	03_Žádost ISIC 2

	03_SŠTD GH ČT_Jídelna_Informace pro strávníky
	04_Literatura - 1.roč 2024-25
	2023-24

	05_2024_AK_I1
	Adaptační kurz 1. ročníků, třída I1
	Mgr. Jan Kovář Mgr. Eva Kolářová (eva.kolarova@vda.cz)


	06_2024_AK_prohlášení rodiče + návratka
	07_Prázdná stránka
	08_2024_HAB+SKA GDPR souhlas
	09_2024_HAB Dotazník
	10_Prázdná stránka
	11_SŠTD GH ČT_Jídelna_Přihláška ke stravování

